
BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

 

Số: 3492/QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

 

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra công tác phòng chống dịch COVID-19 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP, ngày 20/6/2017 của Chính phủ 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Căn cứ Công điện số 1212/CĐ-BYT ngày 3/8/2020 của Bộ Y tế về việc 

tăng cường quyết liệt phòng và kiểm soát lây nhiễm COVID-19  trong cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh, đặc biệt cho các đối tượng có nguy cơ cao; 

Căn cứ Công điện số 1158/CĐ-BCĐQG ngày 27/7/2020 của Ban chỉ đạo 

Quốc gia phòng chống dịch COVID-19 về việc khẩn trương đẩy mạnh các biện 

pháp phòng và kiểm soát lây nhiễm COVID-19 trong cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Bộ tiêu chí bệnh viện an toàn phòng chống dịch Covid-19 và bệnh 

viêm đường hô hấp cấp; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 05 đoàn kiểm tra việc triển khai công tác phòng chống 

dịch COVID-19, Công điện số 1158/CĐ-BCĐQG ngày 27/7/2020 của Ban chỉ 

đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19, Công điện số 1212/CĐ-BYT ngày 

3/8/2020 của Bộ Y tế và Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020. Giao 

Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế chỉ đạo và điều phối thành 

viên các đoàn dựa trên tình hình thực tế. 

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid-

19 tại các địa phương được Bộ trưởng Bộ Y tế phân công. Cục Quản lý Khám, 

chữa bệnh và Trưởng đoàn có trách nhiệm xếp lịch kiểm tra, thông báo cho các 

bệnh viện, phân công nhiệm vụ cho các thành viên. 

Điều 3. Kinh phí thực hiện được sử dụng từ ngân sách Nhà nước và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 





 

 
DANH SÁCH THÀNH VIÊN CÁC ĐOÀN  

(Kèm theo Quyết định    /QĐ-BYT, ngày    tháng     năm 2020) 

 Đoàn Danh sách thành viên 

Đoàn 1 1. PGS.TS. Lương Ngọc Khuê, Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa 

bệnh, Trưởng đoàn; 

2. Đại diện Cục Y tế Dự phòng, 

3. Đại diện Cục Quản lý Môi trường Y tế; 

4. Đại diện Vụ Kế hoạch - Tài chính; 

5. Đại diện Vụ Bảo hiểm Y tế; 

6. Đại diện Vụ Trang thiết bị và Công trình Y tế; 

7. Đại diện Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra - Bảo vệ sức khỏe Cán bộ, Cục 

Quản lý Khám, chữa bệnh; 

8. Đại diện Phòng Quản lý Hành nghề khám chữa bệnh; 

9. Đại diện Phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn, 

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

10. Đại diện Văn phòng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

11. Đại diện Phòng Phòng Quản lý chất lượng - Chỉ đạo tuyến, Cục Quản 

lý Khám, chữa bệnh, Thư ký đoàn. 

Đoàn 2 1. TS. Cao Hưng Thái, Phó Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa 

bệnh, Trưởng đoàn. 

2. Đại diện Cục Y tế Dự phòng, 

3. Đại diện Cục Quản lý Môi trường Y tế; 

4. Đại diện Vụ Kế hoạch - Tài chính; 

5. Đại diện Vụ Bảo hiểm Y tế; 

6. Đại diện Vụ Trang thiết bị và Công trình Y tế; 

7. Đại diện Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra - Bảo vệ sức khỏe Cán bộ, Cục 

Quản lý Khám, chữa bệnh, Thư ký đoàn; 

8. Đại diện Phòng Quản lý Hành nghề khám chữa bệnh; 

9. Đại diện Phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn, 

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

10. Đại diện Phòng Phòng Quản lý chất lượng - Chỉ đạo tuyến, Cục Quản 

lý Khám, chữa bệnh. 

Đoàn 3 1. Chánh Thanh tra Bộ Y tế, Trưởng đoàn. 

2. Đại diện Cục Y tế Dự phòng, 

3. Đại diện Cục Quản lý Môi trường Y tế; 

4. Đại diện Vụ Kế hoạch - Tài chính; 

5. Đại diện Vụ Bảo hiểm Y tế; 

6. Đại diện Vụ Trang thiết bị và Công trình Y tế; 

7. Đại diện Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra - Bảo vệ sức khỏe Cán bộ, Cục 

Quản lý Khám, chữa bệnh; 

8. Đại diện Phòng Quản lý Hành nghề khám chữa bệnh; 

9. Đại diện Phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn, 

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Thư ký đoàn; 



10. Đại diện Phòng Phòng Quản lý chất lượng - Chỉ đạo tuyến, Cục Quản 

lý Khám, chữa bệnh. 

Đoàn 4 1. Phó Chánh Thanh tra Bộ Y tế, Trưởng đoàn. 

2. Đại diện Cục Y tế Dự phòng, 

3. Đại diện Cục Quản lý Môi trường Y tế; 

4. Đại diện Vụ Kế hoạch - Tài chính; 

5. Đại diện Vụ Bảo hiểm Y tế; 

6. Đại diện Vụ Trang thiết bị và Công trình Y tế; 

7. Đại diện Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra - Bảo vệ sức khỏe Cán bộ, Cục 

Quản lý Khám, chữa bệnh; 

8. Đại diện Phòng Quản lý Hành nghề khám chữa bệnh; 

9. Đại diện Phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn, 

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Thư ký đoàn; 

10. Đại diện Phòng Phòng Quản lý chất lượng - Chỉ đạo tuyến, Cục Quản 

lý Khám, chữa bệnh. 

Đoàn 5 1. Lãnh đạo Vụ Bảo hiểm Y tế, Trưởng đoàn. 

2. Đại diện Cục Y tế Dự phòng, 

3. Đại diện Cục Quản lý Môi trường Y tế; 

4. Đại diện Vụ Kế hoạch - Tài chính; 

5. Đại diện Vụ Trang thiết bị và Công trình Y tế; 

6. Đại diện Phòng Nghiệp vụ - Thanh tra - Bảo vệ sức khỏe Cán bộ, Cục 

Quản lý Khám, chữa bệnh, Thư ký đoàn; 

7. Đại diện Phòng Quản lý Hành nghề khám chữa bệnh; 

8. Đại diện Phòng Điều dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn, 

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

9. Đại diện Văn phòng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; 

10. Đại diện Phòng Phòng Quản lý chất lượng - Chỉ đạo tuyến, Cục Quản 

lý Khám, chữa bệnh, Thư ký đoàn. 

 




